

#### - ASUNTOS ENTRADOS Y ORDEN DEL DÍA -

Sesión Ordinaria Nº 07 | Fecha 16/05/2019

- 1º) Aprobación Acta № 1462
- 2º) Informe de Presidencia

## 3º) Comunicaciones Oficiales y Peticiones particulares

**Expte. N°:** 00459NP **Tipo:** Nota Particular

Autoría: Vecinas y vecinos del Barrio 9 de Julio

Solicitan reunión con el Concejo Municipal, en relación a la decisión del Departamento Ejecutivo Municipal de avanzar sólo con 2 cuadras del Plan de Pavimentación, conforme Ordenanza Nº 2345.-

# 4º) Resoluciones presentadas por el D.E.M. a título informativo:

**Resolución Nº 3937/2017:** Dispone contrataciones de personal en diversas Secretarías dependientes del D.E.M.-

**Resolución № 3938/2017:** Dispone contrataciones de personal en diversas Secretarías dependientes del D.E.M.-

**Resolución Nº 3969/2017:** Dispone contrataciones de personal en diversas Secretarías dependientes del D.E.M.-

**Resolución Nº 3970/2017:** Dispone contrataciones de personal en diversas Secretarías dependientes del D.E.M.-

**Resolución Nº 3998/2018:** Dispone contrataciones de personal en diversas Secretarías dependientes del D.E.M.-

**Resolución Nº 3999/2018:** Contrataciones de personal en diversas Secretarías dependientes del D.E.M.-



**Resolución Nº 4002/2018:** Dispone el otorgamiento de becas destinadas a estudiantes de nivel secundario.-

**Resolución Nº 4009/2018:** Determina el proyecto ganador, del Concurso de Proyectos de Diseño para la construcción de un monumento alegórico a las condiciones de "Sunchales, Capital Nacional del Cooperativismo y del Fútbol Infantil".-

**Resolución Nº 4022/2018:** Designa a la abogada Natalia Sosa como orientadora de trámites ante el Juzgado de Faltas de Sunchales.-

**Resolución Nº 4023/2018:** Dispone contrataciones de personal en diversas Secretarías dependientes del D.E.M.-

**Resolución Nº 4024/2018:** Dispone contrataciones de personal en diversas Secretarías dependientes del D.E.M.-

**Resolución Nº 4027/2018:** Establece la categoría mínima de ingreso a la planta de personal permanente en el ámbito de la Municipalidad de Sunchales.-

**Resolución Nº 4036/2018:** Aprueba la participación de voluntarias y voluntarios en los programas que se llevan adelante en el ámbito de la Sec. de Desarrollo Humano.-

**Resolución Nº 4042/2018:** Otorga la subrogancia de Subdirector de Tesorería-Categoría 22 del Agrupamiento Administrativo, a la agente Marina Torres.-

**Resolución Nº 4044/2018:** Dispone contrataciones de personal en diversas Secretarías dependientes del D.E.M.-

**Resolución Nº 4045/2018:** Dispone contrataciones de personal en diversas Secretarías dependientes del D.E.M.-



#### 5º) Decreto presentado por el D.E.M. a título informativo:

**Decreto Nº 2800/2019:** Otorga el retiro especial a la agente María Elva Romagnoli.-

#### 6º) Despachos de Comisión:

Expte. N°: 00451DEM Tipo: Ordenanza

Autoría: Departamento Ejecutivo Municipal

Aprueba el Convenio específico "Programa de esfuerzo compartido para el mejoramiento barrial -Desagües y cordón cuneta" celebrado entre el Gobierno de la Provincia y la Municipalidad de Sunchales.-

Expte. N°: 00443DEM Tipo: Ordenanza

**Autoría:** Departamento Ejecutivo Municipal

Declara Patrimonio Cultural el tractor modelo "Supremo 30" fabricado por

la firma Rotania S.A.-

Expte. N°: 00410FPCyS

**Tipo:** Ordenanza

**Autoría:** Leandro Lamberti

Adhesión: Carlos Gómez y Andrea Ochat

Establece modificaciones a la Ordenanza Nº 2431, disponiendo la obligatoriedad de colocar cámaras de seguridad en los comercios habilitados como discotecas o boliches bailables.-

## 7º) Proyectos presentados:

**Expte. N°:** 00455C **Tipo:** Ordenanza

Autoría: María José Ferrero

Autoriza al Departamento Ejecutivo Municipal a colocar dispensers y be-

bederos en los espacios públicos y de acceso público de la ciudad.-

**Expte. N°:** 00456FPCyS

Tipo: Ordenanza



# CONCEJO MUNICIPAL **SUNCHALES**

Autoría: Leandro Lamberti

**Adhesión:** Carlos Gómez y Andrea Ochat

Crea el sistema de "Consorcios Vecinales" para el acceso a la obra pública

mediante el sistema de contribución por mejoras.-

Expte. N°: 00457FPCyS

**Tipo:** Declaración

Autoría: Andrea Ochat

Adhesión: Carlos Gómez y Leandro Lamberti

Declara de interés educativo y cultural el II Congreso Nacional e Interna-

cional de Literatura para Niños y Jóvenes.-

Expte. N°: 00458FPCvS

**Tipo:** Ordenanza

**Autoría:** Leandro Lamberti

**Adhesión:** Carlos Gómez y Andrea Ochat

Dispone la incorporación del edificio del Banco de la Nación Argentina, Su-

cursal Sunchales, al Patrimonio Cultural Sunchalense.-

**Expte. N°:** 00460DB

Tipo: Minuta de Comunicación

Autoría: Fernando Cattaneo y Oscar Trinchieri

Solicitan información al Departamento Ejecutivo Municipal en relación a los concursos abiertos de antecedentes para la incorporación de 25 agen-

tes, aprobados mediante Decreto D.E.M. Nº 2784/2019.-

**Expte. N°:** 00461DB

Tipo: Minuta de Comunicación

Autoría: Fernando Cattaneo y Oscar Trinchieri

Solicitan al Departamento Ejecutivo Municipal convoque de manera urgente la Comisión de Seguimiento prevista por Ordenanza Nº 2345 para que se expida sobre la conveniencia legal, técnica y económica de dividir el Sector

4 del "Plan de Pavimentación" de 152 cuadras.-

**Expte. N°:** 00462DEM Tipo: Ordenanza

Autoría: Departamento Ejecutivo Municipal



Autoriza al Sr. Intendente a otorgar en carácter de donación gratuita a la Unión del Personal Civil de la Nación (U.P.C.N.) cinco lotes de terrenos con el cargo de construcción de viviendas.-